
STANDARDY 
OCHRONY 

MAŁOLETNICH 
W MŁODZIEŻOWYM DOMU KULTURY NR 2 W POZNANIU

Zasady bezpiecznych relacji w MDK:

Zasada Działania dla Dobra Małoletniego:
podejmowanie działań z myślą 

o dobru małoletniego 
i w jego najlepszym interesie.

Profesjonalna Relacja z Małoletnim: 
utrzymywanie profesjonalnych relacji,

 w granicach powierzonych pracownikom zadań 
i pełnionej roli.

Adekwatna Reakcja i Działanie: każda reakcja,
komunikat lub działanie pracownika wobec

małoletniego powinny być dostosowane do konkretnej
sytuacji, bezpieczne, uzasadnione i sprawiedliwe

również wobec innych małoletnich. 

Szacunek i Uwzględnianie Potrzeb Małoletnich:
pracownicy traktują małoletnich 

 z szacunkiem, biorąc pod uwagę ich godność 
i rozpoznając ich potrzeby.



Standardy Ochrony Małoletnich stanowią wyraz
troski i zobowiązania naszej instytucji wobec
najważniejszego dobra, jakim są małoletni.

Przyjęcie Standardów to nie tylko obowiązek
prawny, ale także świadomy krok w kierunku

tworzenia bezpiecznego i wspierającego
środowiska dla naszych podopiecznych. 

Są one fundamentem naszej etyki oraz
moralnego i prawnego obowiązku

zabezpieczenia małoletnich przed wszelkimi
formami krzywdy. 

Schemat reakcji:

Działania doraźne:  mają na celu zabezpieczenie dobra 
       i bezpieczeństwa małoletniego i innych małoletnich 
       w toku bieżącej pracy opiekuńczej, wychowawczej 
       i dydaktycznej oraz wyjaśnienie okoliczności zajścia. 

Informowanie dyrektora lub osoby godnej zaufania.
Monitorowanie sytuacji: polega na regularnym
sprawdzaniu sytuacji i dobrostanu małoletnich, u których
widoczne są czynniki ryzyka lub symptomy krzywdzenia. 
Rozmowa profilaktyczna z rodzicami: Jeśli pracownicy
JSO zidentyfikują czynniki ryzyka i symptomy
krzywdzenia, rozmawiają o tym z rodzicami, przekazując
informacje o dostępnym wsparciu.
Sformułowanie podejrzenia krzywdzenia: w przypadku
ponownego występowania incydentów naruszenia
bezpieczeństwa małoletniego lub w sytuacji, gdy liczba
czynników ryzyka i symptomów rośnie.

Postępowanie profilaktyczne polega
na reagowaniu na incydent naruszenia

bezpieczeństwa małoletniego.

Krzywdzenie małoletnich – należy przez to
rozumieć każde zamierzone lub niezamierzone

działanie, lub zaniechanie działania wobec
małoletnich przez osoby fizyczne, które narusza
jego dobra. Szczególnymi formami krzywdzenia

intencjonalnego wymagającymi dodatkowej
ochrony małoletnich jest przemoc (fizyczna,

psychiczna, wykorzystanie seksualne,
zaniedbanie).


